
tel.: 517 301 111   e-mail: posta@meuvyskov.cz  bankovní spojení: 120731/0100  
fax: 517 301 404          IČ: 00292427 

 
 
 
 

VÁŠ DOPIS ZN:  
ZE DNE:  
NAŠE ZN:             MV 66304/2019 OD  
ČÍSLO JEDNACÍ: MV 66304/2019 OD/3 Šl 
 
VYŘIZUJE:      Mgr. Šlapalová Eva   
TEL:                  517 301 420 
E-MAIL:           e.slapalova@meuvyskov.cz  
 
DATUM:             15. 8. 2019  
 
 
 

Stanovení místní úpravy provozu 
 
Městský úřad Vyškov, odbor dopravy, podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu”) příslušný orgán státní správy ve věcech 
stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích – na silnicích II. 
a III. třídy, na místních komunikacích a na veřejně přístupných účelových komunikacích, na 
základě žádosti, kterou podala právnická osoba: Obec Vážany, Vážany 95, 682 01 Vyškov, 
IČ: 00373591, ze dne 14. 8. 2019, po projednání s dotčeným orgánem dle § 77 odst. 2 písm. 
b) a odst. 3 zákona o silničním provozu, kterým Policie ČR, Krajské ředitelství policie JmK, 
Územní odbor Vyškov, Dopravní inspektorát, KRPB-176674/ČJ-2019-061206,  
ze dne 7. 8. 2019, podle  § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu 
 
 

s t a n o v u j e 
 
 

  m í s t n í    ú p r a v u   p r o v o z u  
 

umístění dopravního zařízení – Z 4d „Směrovací deska se šipkou doleva“,  
 
 
 
na místní komunikaci v obci Vážany,  
 
z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu – doplnění dopravního zařízení Z 4d 
„Směrovací deska se šipkou doleva“, v rámci usměrnění provozu na místní komunikaci ve 
směru šipky,  
 
podle předložené situace místní úpravy provozu zpracované: TRASIG s.r.o., sídlem Vyškov, 
Jízdárenská 590/2a, IČ: 269 22 151, srpen 2019, která je přílohou a nedílnou součástí tohoto 
stanovení místní úpravy provozu. 
 
 
 
 
 

      

            Obec Vážany  
           Vážany 95 
           IČ: 00373591 
           680 01 Vyškov – DS 
 
            

 

      

mailto:posta@meuvyskov.cz


strana: 2 

 
 
 
Podmínky pro provedení místní úpravy provozu:   
 
 
 

 Provedení místní úpravy provozu (dopravního zařízení) musí být v souladu 
s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, v platném znění.  

 Dopravní zařízení musí v souladu s § 62 odst. 6 zákona o silničním provozu svými 
rozměry, barvami a technickými požadavky odpovídat zvláštním  technickým 
předpisům - Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích (CDV Brno 
2002, TP 65 - II. vydání), ČSN EN 12899-1 Stálé svislé dopravní značení.  

 Odbor dopravy MěÚ Vyškov může z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu 
z vlastního podnětu nebo z podnětu příslušného orgánu PČR změnit místní úpravu 
provozu.   

 Při realizaci místní úpravy provozu nesmí dojít k poškození nebo znečištění dotčené 
pozemní komunikace. 

 Odborné provedení místní úpravy provozu (dopravního zařízení) podle tohoto 
stanovení zajistí právnická osoba: Obec Vážany, Vážany 95, 682 01 Vyškov, IČ: 
00373591, telefon: 517 361 155 (osazování dopravního značení může provádět pouze 
oprávněná a odborně způsobilá osoba, která prokáže svoji způsobilost - viz. TP 65, str. 
20, bod 6 Schvalovací podmínky). 

 Místní úprava provozu bude realizovaná od data stanovení, nejpozději do 30. 9. 2019.   
 Veškeré součásti  týkající se dopravního zařízení (patka, sloupek, uchycení atd.) musí 

být schváleného typu.  
 Před provedením místní úpravy provozu bude informován odbor dopravy MěÚ 

Vyškov.  
 
 
 
 
 
O d ů v o d n ě n í : 
 
Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu – doplnění dopravního zařízení Z 4d 
„Směrovací deska se šipkou doleva“, byl předložen návrh místní úpravy provozu na místní 
komunikaci v obci Vážany. V návrhu je na místní komunikaci v obci Vážany osazeno 
dopravní zřízení Z 4d „Směrovací deska se šipkou doleva“. Tato místní úprava provozu 
přispěje k zajištění bezpečnosti silničního provozu“, v rámci usměrnění provozu na místní 
komunikaci ve směru šipky. 
 
Na tuto místní úpravu provozu byla vypracována jednoduchá projektová dokumentace 
(zpracovatel: TRASIG s.r.o., sídlem Vyškov, Jízdárenská 590/2a, IČ: 269 22 151,  
srpen 2019) v souladu s technickými podmínkami – Zásadami pro dopravní značení na 
pozemních komunikacích (CDV Brno 2002, TP 65 - II. vydání), ČSN EN 12899-1 Stálé 
svislé dopravní značení a s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu 
na pozemních komunikacích, v platném znění, která byla odsouhlasena Policií ČR, Krajské 
ředitelství Policie JmK, Územní odbor Vyškov, Dopravní inspektorát, KRPB-176674/ČJ-
2019-061206, dne 7. 8. 2019, v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona  
o silničním provozu.  
 
 
 



strana: 3 

 
 
 
 
 
 
 
Vzhledem k výše uvedenému, Městský úřad Vyškov, odbor dopravy po projednání 
s dotčeným orgánem dle § 77 odst. 2 písm. b) a odst. 3 zákona o silničním provozu, kterým je 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie JmK, Územní odbor Vyškov, Dopravní inspektorát 
KRPB-176674/ČJ-2019-061206, dne 7. 8. 2019, tedy stanovil místní úpravu provozu na 
místní komunikaci v obci Vážany, podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu, tak 
jak je shora uvedeno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Buchta  
vedoucí odboru dopravy 
 
 
 
 
 
 
 
Doručí se: 
 

 Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Vyškov, 
Dopravní inspektorát, Brněnská 7a, 682 01 Vyškov – DS 

 TRASIG s.r.o., Jízdárenská 590/2a, 682 01 Vyškov – DS 
 
 
 
 
 
Příloha: 
Situace místní úpravy provozu 
 
 
 
 
 
 


		2019-08-15T07:19:17+0000
	Not specified




